

**Lucrari de amenajarea
teritoriului, reabilitarea cailor de
acces, piata, parcarile, intersectia
str.27 August 1989 - str. Al.
Matrosov, or.Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-3

Valoarea de deviz 176 441,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisarea plantelor existente				
1	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	шт.	1,000	1 692,60 1 692,60	1 692,60 1 692,60
		Total Defrisarea plantelor existente Inclusiv salariu				1 692,60 1 692,60
		2. Arbusti de foioase				
2	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbusrilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	шт.	46,000	52,68 52,68	2 423,34 2 423,34
3	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	шт.	46,000	31,34 30,59	1 441,42 1 407,10
4		Berberis thunbergii Kobold	шт.	12,000	107,00 0,00	1 284,00 0,00
5		Cotoneaster x suecicus "Coral Beauty"	шт.	34,000	150,00 0,00	5 100,00 0,00
		Total Arbusti de foioase Inclusiv salariu				10 248,76 3 830,44
		3. Conifere				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	шт.	14,000	90,92 90,92	1 272,85 1 272,85
7	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	шт.	14,000	62,88 62,88	880,29 880,29
8		Pinus mugo Pumilio	шт.	14,000	144,00 0,00	2 016,00 0,00
		Total Conifere Inclusiv salariu				4 169,14 2 153,14
		4. Plante perene si ierburi ornamentale				
9	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	шт.	228,000	52,68 52,68	12 011,36 12 011,36
10	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren	100 buc	2,280	351,82 337,33	802,15 769,11
11		Hemerocallis Trendy Design	шт.	33,000	250,00 0,00	8 250,00 0,00
12		Pennisetum alopecuroides Little	шт.	50,000	60,00 0,00	3 000,00 0,00
13		Sedum telephium Autumn Charm	шт.	41,000	50,00 0,00	2 050,00 0,00
14		Hosta Devon Green	шт.	14,000	120,00 0,00	1 680,00 0,00
15		Vinca minor	шт.	90,000	50,00 0,00	4 500,00 0,00
		Total Plante perene si ierburi ornamentale Inclusiv salariu				32 293,51 12 780,47
		5. Gazon				
16	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	42,600	501,32 501,32	21 356,36 21 356,36
17	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	42,600	805,56 409,56	34 316,66 17 447,06
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	42,600	151,28 56,08	6 444,54 2 389,02
		Total Gazon				62 117,56

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				41 192,44
		6. Materiale				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,000	476,22 84,12	1 904,88 336,48
		Total Materiale Inclusiv salariu				1 904,88 336,48

		Total	lei	112 426,45
		Asigurarea sociala	24,00 %	14 876,54
		Total	100,00 +	127 302,99
		Cheltuieli de regie	10,00 %	12 730,30
		Total	100,00 +	140 033,29
		Beneficiu de deviz	5,00 %	7 001,66
		Total	100,00 +	147 034,95
		TVA	20,00 %	29 406,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		176 441,94 61 985,57

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajarea
teritoriului, reabilitarea cailor de
acces, piata, parcarile, intersectia
str.27 August 1989 - str. Al.
Matrosov, or.Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-3

Valoarea de deviz 176 441,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-3:				

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	254,9932	84,97	21 666,77
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	474,5064	84,97	40 318,80
		Total manopera				61 985,57

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	5,520	3,00	16,56
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	168,696	100,00	16 869,60
3.	1234211341241	Cotoneaster x suecicus "Coral Beauty"	шт.	34,000	150,00	5 100,00
4.	123421341241	Berberis thunbergii Kobold	шт.	12,000	107,00	1 284,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,600	270,00	1 242,00
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,460	30,00	13,80
7.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	4,5144	7,00	31,60
8.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	шт.	0,460	5,00	2,30
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,7718	18,00	769,90
10.	4100126202818	Apa	m3	0,400	18,00	7,20
11.	500034420333	Hosta Devon Green	шт.	14,000	120,00	1 680,00
12.	5010034420333	Vinca minor	шт.	90,000	50,00	4 500,00
13.	5344200412	Pennisetum alopecuroides Little	шт.	50,000	60,00	3 000,00
14.	534420333	Sedum telephium Autumn Charm	шт.	41,000	50,00	2 050,00
15.	53442412	Hemerocallis Trendy Design	шт.	33,000	250,00	8 250,00
16.	Pinus mugo Pumilio	Pinus mugo Pumilio	шт.	14,000	144,00	2 016,00
		Total materiale de construcții				46 832,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,680	150,00	252,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,840	80,00	67,20
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,4436	200,00	3 288,72
		Total utilaje de construcții				3 607,92

Total	lei	112 426,45
Asigurarea sociala	24,00 %	14 876,54

Total	100,00 +	127 302,99
Cheltuieli de regie	10,00 %	12 730,30
Total	100,00 +	140 033,29
Beneficiu de deviz	5,00 %	7 001,66
Total	100,00 +	147 034,95
TVA	20,00 %	29 406,99
Total deviz:		176 441,94

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajarea teritoriului,
reabilitarea cailor de acces, piata, parcarile,
intersectia str.27 August 1989 - str. Al.
Matrosov, or.Rezina

Investitor Primaria or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisarea plantelor existente				
1	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	III.T.			1 692,60 1 692,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,9200	84,97	1 692,60
		2. Arbusti de foioase				
2	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	III.T.			52,68 52,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,97	52,68
3	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	III.T.			31,34 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	18,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,00	0,36
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	III.T.	0,0100	5,00	0,05
4		Berberis thunbergii Kobold	III.T.			107,00 0,00
	123421341241	Berberis thunbergii Kobold	III.T.	1,0000	107,00	107,00
5		Cotoneaster x suecicus "Coral Beauty"	III.T.			150,00 0,00
	1234211341241	Cotoneaster x suecicus "Coral Beauty"	III.T.	1,0000	150,00	150,00
		3. Conifere				
6	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	III.T.			90,92 90,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	84,97	90,92
7	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	III.T.			62,88 62,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
8		Pinus mugo Pumilio	III.T.			144,00 0,00
	Pinus mugo Pumilio	Pinus mugo Pumilio	III.T.	1,0000	144,00	144,00
		4. Plante perene si ierburi ornamentale				
9	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	III.T.			52,68 52,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,97	52,68
10	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren	100 buc			351,82 337,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	7,00	13,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	18,00	0,63
11		Hemerocallis Trendy Design	шт.			250,00 0,00
	53442412	Hemerocallis Trendy Design	шт.	1,0000	250,00	250,00
12		Pennisetum alopecuroides Little	шт.			60,00 0,00
	5344200412	Pennisetum alopecuroides Little	шт.	1,0000	60,00	60,00
13		Sedum telephium Autumn Charm	шт.			50,00 0,00
	534420333	Sedum telephium Autumn Charm	шт.	1,0000	50,00	50,00
14		Hosta Devon Green	шт.			120,00 0,00
	500034420333	Hosta Devon Green	шт.	1,0000	120,00	120,00
15		Vinca minor	шт.			50,00 0,00
	5010034420333	Vinca minor	шт.	1,0000	50,00	50,00
		5. Gazon				
16	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,32 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			805,56 409,56
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			151,28 56,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,20
		6. Materiale				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			476,22 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

APROBAT:

Intocmit
Compania Termosistem SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Rezina
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.